

ملاقات وزیر امور خارجه بوركينافاسو و سفير جمهوری مالی با جناب آقای معیری معاون محترم آموزش و پژوهش

جناب آقای معیری: پس از خوش آمدگویی، اظهار امیدواری کردند که صحبت‌های آقای و در اوگو با جناب آقای دکتر خرازی موفقیت آمیز بوده باشد و اضافه کردند، ما توجه خاصی به آفریقا داریم و ستاد ویژه‌ای نیز برای بررسی امور مربوط به آفریقا تشکیل شده است که حتماً جناب آقای دکتر خرازی در این خصوص با شما صحبت کرده اند که در برخی موارد ایشان بر این ستاد نظارت دارند. اخیراً نیز جناب آقای خرازی سفری به غرب آفریقا داشته اند و کمک‌های ایران را جهت توسعه آفریقا در این سفر به دوستان آفریقایی اعطاء کردند. من در مورد ملاقات امروز با آقای خرازی صحبت کردم و قرار شد حوزه معاونت آموزش و پژوهش آماده هر گونه کمک به شما باشد. اکنون مختصراً در مورد کارهای مربوط به حوزه خود برای شما توضیح می‌دهم: ما در این حوزه تشکیلات مهمی به نام دفتر مطالعات سیاسی و بین‌المللی داریم که برگزاری کلیه سمینارها و میزگردها به عهده این دفتر است. ما در سال سه‌الی چهار سمینار بین‌المللی داریم و با اکثر کشورها، میزگردهای سیاسی مشترک برگزار می‌کنیم و حاضریم در این زمینه با شما نیز همکاری داشته باشیم و میزگردهای سیاسی مشترک برگزار کنیم. همچنین کلیه موارد مکتوب وزارت امور خارجه در این حوزه به چاپ می‌رسد. ما یک مجله آفریقا داریم که به همت جناب آقای قادری منتشر می‌شود و مطالب مربوط به

آفریقا به صورت ویژه در آن جمع‌آوری می‌شود. بعلاوه نشریاتی به زبان های فارسی، انگلیسی، عربی، و روسی داریم. در آینده نزدیک انشاءا... به زبان فرانسه هم خواهیم داشت.

بخش دیگر این حوزه دانشکده روابط بین‌الملل است که علاوه بر تربیت دانشجویان دوره‌هایی هم برای دیپلمات‌های خارجی دارد. اگر موافق باشید ما می‌توانیم برای دیپلمات‌های شما نیز دوره بگذاریم. یک دوره مطالعاتی به مدت یک سال به زبان انگلیسی داریم؛ ما آماده پذیرش افراد شما هستیم. بخش دیگر این حوزه مرکز اسناد و خدمات پژوهشی است که امروز جنابعالی از آن بازدید می‌کنید. تمام اسناد ومدارک ما در آن جا نگهداری می‌شود. بسیاری از اساتید دانشگاه‌ها روی مسائل مورد علاقه خود با ارجاع به این اسناد کار می‌کنند که حاصل آن به صورت کتاب در می‌آید. از طرفی این مرکز بازسازی اسناد را از لحاظ فیزیکی بعهده دارد، در این زمینه ما می‌توانیم به شما کمک کنیم. چنانچه در بازدید از این مرکز نکته‌ای مدنظر داشتید اظهار بفرمایید. از قسمت‌های دیگر این معاونت، کتابخانه تخصصی است که سومین کتابخانه مهم ایران به شمار می‌رود.

آقای ودراوگو: ما در مورد همکاری‌ها به ویژه در زمینه آموزش به حمایت شما نیاز داریم. ما نیز مؤسسه روابط بین‌الملل در بورکینافاسو تاسیس کرده‌ایم این مؤسسه به شریکی مانند مؤسسه شما احتیاج دارد. حفظ اسناد برای ما نیز بسیار مهم است زیرا حفظ اسناد به منزله حفظ خاطرات است که اگر خاطرات وجود نداشته باشد، نمی‌توان پیشرفت کرد. بورکینافاسو کشور کوچکی با امکانات محدود است از اینرو ما به کمک شما نیازمندیم و با کمک شما می‌توانیم سطح دیپلماسی خود را بالا ببریم.

آقای معیری: ما تردیدی در کمک به شما نداریم. تحولات مثبت در کشورتان را دنبال می‌کنیم. در کشور شما در سالهای اخیر کارهای افتخارآمیزی صورت گرفته از جمله کاهش نرخ تورم، افزایش اشتغال، اصلاحات در سیستم بهداشت و ... که این کارهای مهم نشانگر آن است که در بورکینافاسو رهبری عاقل وجود دارد که کشور را هدایت می‌کند. من ۱۲ سال پیش به آنجا سفر کرده‌ام و همان موقع متوجه شدم که در کشور شما کارها جدی دنبال می‌شود. ما خوشحال می‌شویم که سهمی در پیشرفت کشورتان داشته باشیم چرا که آفریقا نقطه قابل توجهی در سیاست ما دارد. آقای دکتر خرازی گفتند که قرار است تفاهم نامه هایی فیما بین به امضاء برسد.

آقای وداوگو: بله درست است. امیدوارم که دوباره به کشور ما سفر کنید و در سازماندهی میزگردها چه در تهران چه در واگادوگو به ما کمک کنید و تحولات کشورمان را از نزدیک مشاهده نمایید. ما با مشکل تامین اعتبار روبرو هستیم که برای برگزاری سمینار یا میزگرد می‌توانید به ما کمک کنید. بشریت برای یافتن تعادل با گفتگوی تمدن‌ها راه را باید ادامه دهد. این امر در همه جا مطرح است. ما قرار است کنفرانسی فرانکو فونی در واگادوگو داشته باشیم که با فرهنگ‌های مختلف روبرو خواهیم بود و مسأله گفتگوی تمدن‌ها مطرح می‌شود.

ملاقات سفیر کشور جمهوری مالی با جناب آقای معیری

در تاریخ ۸۳/۷/۱۳ سفیر کشور جمهوری مالی با جناب آقای معیری دیدار و پس از تعارفات معمول سفیر مالی گفت: بسیار خرسندم که در ایران هستم و این اولین بار است که به خدمت شما می‌رسم و فرصت را مغتنم شمرده سلامهای گرم دوستانه دولت مالی را حضور شما اعلام می‌کنم. من دومین سفیر کشور مالی پس از بازگشایی سفارت

مالی در ایران هستیم. سفارت مالی، سفارت جوانی است و ما اهمیت فوق‌العاده‌ای به روابط با ایران می‌دهیم و تاکنون با مقامات متعددی در ایران ملاقات داشته‌ام و از اینکه آنها من را به حضور پذیرفته‌اند تشکر می‌کنم.

همه جا صحبت از فهم متقابل است و ملت ایران ملت بزرگی است و ما اهمیت زیادی به داشتن روابط با کشور شما قائل می‌شویم و امیدواریم در کنار سایر فعالیت‌هایی که دو کشور با هم دارند در زمینه آموزشی نیز فعالیت بیشتری داشته باشیم، زیرا وقتی شخصی از کشوری مدارک علمی می‌گیرد با آن کشور آشنا شده و در واقع آموزش پلی بین ملت‌ها ایجاد می‌کند و به نظر من این نکته مهمی است. در زمینه علوم مذهبی تعدادی دانشجو از کشور مالی در قم تحصیل می‌کنند و من دو بار از قم دیدن داشته‌ام.

امیدوارم دانشجویانی در زمینه علوم فنی نیز داشته باشیم که البته در این زمینه یادداشتی را به وزارت امور خارجه ایران ارسال و اظهار امیدواری کرده‌ایم که این پذیرش دانشجو در علوم فنی از ابتدای سال تحصیلی جاری شروع شود.

امیدواریم وزارت امور خارجه وقتی را در اختیار ما بگذارد تا دو نفر از دیپلمات‌های ما به ایران آمده و آموزش دیپلماتیک ببینند. در واقع وزارت امور خارجه مالی دو نفر از کارمندان خود را برای این دوره در نظر گرفته است. و علاقمندیم که وزارت امور خارجه نیز برای آموزش این دیپلمات‌ها اهمیت قائل شود. یکبار دیگر مراتب خرسندی خود را اعلام می‌کنم که این فرصت را به من داده‌اید و من تمامی سعی خود را در پیشرفت روابط دو کشور که به جهان اسلام تعلق دارند، خواهم گذاشت، شما به فرهنگ ما بیش از من آشنا هستید و در این رابطه از نقش و اهمیت کشور مالی در توسعه و ترویج اسلام در این قاره اطلاع دارید.

در ادامه جناب آقای معیری گفت: ایران خانه شماس است و ما در خدمت شما هستیم. مالی کشوری است با تمدنی ۲۰۰۰ ساله در آفریقا و بدلیل داشتن مذهب اسلامی و علاقه‌ای که به اهل بیت در کشور شماس است و من از نزدیک شاهد آن بوده‌ام، انگیزه ما دوچندان می‌شود.

بعد از انقلاب اسلامی توجه ویژه‌ای به آفریقا و کشورهای آفریقایی شده است. ما از همکاری با شما استقبال کرده و همه امکانات را در اختیار شما می‌توانیم قرار دهیم. ایران یکسری کمکهایی به آفریقا می‌کند و ما آمادگی کمک به مالی را نیز داریم. در مورد همکاری آموزشی که به حوزه ما مربوط می‌شود مطالبی را می‌گویم:

ابتدا به دو دیپلماتی که برای گذارندن دوره آموزشی انتخاب شده‌اند خوش آمد می‌گویم. البته ما این دوره‌ها را برای اکثر کشورها در مرکز آموزش دیپلماتیک برگزار می‌کنیم و برای شما نیز خواهیم گذاشت. با دکتر اسلامی رئیس دانشکده و بخش مطالعات آفریقا صحبت می‌کنم و هماهنگی لازم را با همکارهایمان در بخش آفریقا صورت خواهیم داد.

در مورد پذیرش دانشجو در رشته‌های فنی نیز می‌توان کارهایی را انجام داد. یادداشتی که فرمودید ما هنوز ندیده‌ایم و بهتر بود به بخش فرهنگی ما در ارتباط بودید که عهده‌دار این مسئولیت است. در کنار مسئولیت‌هایی که بنده دارم، من جزو هیئت امنای دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) نیز هستم. دانشگاهی که دانشجویان خارجی در آن آموزش می‌بینند و در نزدیکی تهران در شهرستان قزوین می‌باشد.

من می‌توانم با هیئت امنای این دانشگاه صحبت کرده تا تعدادی دانشجو از کشور مالی نیز جذب کنند، شما تنها تعداد دانشجویان و رشته‌هایی که مایل هستید را مشخص کنید. در کنار این فعالیت‌ها ما می‌توانیم همکاری‌های فرهنگی نیز با هم داشته باشیم. من

حدود چند ماه پیش در ملاقاتی که با آقای مهندس موسوی داشتم، مطالب جالبی در مورد هنر آفریقا شنیدم.

ایشان می‌گفت که منشاء مجسمه‌سازی و برخی موسیقی‌ها و رقص در آفریقا بوده که بعدها به اروپا منتقل شده است و این مطلب را به مدیرکل آفریقا گفتم که ایشان پیشنهاد نمود یک هفته فرهنگی آفریقا در ایران داشته باشیم تا کشورهای آفریقایی هنرهای خود را به نمایش بگذارند.

با توجه به جایگاه ویژه و سابقه تاریخی مالی در آفریقا، این کشور می‌تواند فعالیت خوبی را در این زمینه داشته باشد.

سفیر گفت: من تشکر می‌کنم و از مطالبی که جنابعالی فرمودید خوشحال شدم در مورد برگزاری هفته فرهنگی آفریقا در ایران کشور مالی آمادگی کامل خود را در این زمینه اعلام می‌کند و افتخار می‌کنم که چنین نمایشگاهی را در کشوری صاحب هنر و فرهنگ برگزار کنیم. طبیعتاً با انتخاب سفیر جدید ایران در مالی ما می‌توانیم با هماهنگی هم یک هفته فرهنگی در ایران و بالعکس در مالی برگزار کنیم و طبیعتاً آنچه که مهم است اینکه ما به نقطه نظرات مقامات ایرانی اهمیت زیادی قائل هستیم و در همان زمانی که سمینار سفرا برگزار شد نمایشگاهی در مورد هنر آفریقا برپا شد هر چند که ما فعالیت داشتیم ولی آمادگی کامل نداشتیم. ما بسیار علاقمندیم که ایران در آفریقا حضور داشته باشد و به همان میزان که هنر آفریقا در شکل‌گیری هنر جهان نقش داشته، هنر کشور ایران نیز مؤثر بوده است.

در تاریخ مذهبی ما نیز از عبدالقادر گیلانی سخن به میان آمده که وقتی من در ایران آمدم، متوجه شدم که در ایران منطقه‌ای بنام گیلان وجود دارد، در نتیجه از زمانهای قدیم روابطی بین این دو کشور برقرار بوده است و امیدوارم که این روابط گسترش بیشتری پیدا کند.

جنابعالی از نقش مرکز تحقیقات در تندوتو به عنوان مرکز نشر اسلام اطلاع دارید. هنگام دیدار رئیس جمهور آفریقایی جنوبی از مالی، وی گفت آماده است که پروژه‌ای را در آنجا به عمل رساند و اسپانیا نیز به فعالیت در این مرکز علاقمند می‌باشد. اندلس با تندوتو روابط بسیار زیادی در زمینه علمی داشته است و فکر می‌کنم که ایران در همکاری با این مرکز علاقه زیادی داشته باشد.

از نظر شما در مورد آموزش دیپلماتهای ما تشکر کرده و کپی از آن یادداشت و همچنین نام دو دیپلمات خود را به شما تقدیم می‌کنم و در مورد هرگونه اطلاعات تکمیلی در این مورد کاملاً در اختیار شما هستم. یک بار دیگر داشتن روابط عمیق با کشور شما را خواستارم.

معاون آموزش و پژوهش گفت: در کشور ما هر کجا که بروید به خاطر علاقه به مالی و کشورهای آفریقایی با درجه‌های باز روبرو می‌شوید. البته در حوزه ما یک ویژگی دیگر نیز وجود دارد و آن اینکه دو نفر از سفرای اسبق ما در مالی در این معاونت نیز مشغول به کار هستند که اینها طرفدار شما هستند و به شما کمک می‌کنند.